甲工高第７５０７号
令和７年９月２５日

各中学校⻑ 殿
３学年主任 殿

山梨県立甲府工業高等学校
校 ⻑  萱 沼 恵 光

（公印省略）

山梨県立甲府工業高等学校定時制説明会について（御案内）

 仲秋の候 皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
 さて，令和８年度高校入試に向け，「中学校教員対象説明会」を 11 月 12 日水曜日，「中学生・保護者・中学校教員対
象 見学及び説明会」を 11 月 21 日金曜日に実施いたします。本校定時制について興味・関心がある方や入学を検討さ
れている生徒様がいらっしゃいましたらぜひ御案内していただければ幸いです。また，関係職員の御出席につきまして
も御配慮をお願い申し上げます。

【中学校教員対象説明会（11/12 実施）】
１ 日 時  令和７年１１月１２日 (水)
       １５：１０〜１６：００ （全日制説明会後に行います）
        ※受付について
         全日制前期入試説明会に参加される場合は，前期入試説明会の受付と一緒に行います。

定時制説明会のみ参加の場合は，１４：５５〜に受付を３階視聴覚室前で行います。

２ 会 場  山梨県立甲府工業高等学校 視聴覚室

３ 対象者  中学校関係職員

４ 内 容  本校定時制の概要説明，入試方法 等

５ 申込方法  11 月５日(水)までに，甲府工業高校定時制ホームページまたは次のＱＲコードから申込んで

ください。
URL http://www.kofutei.kai.ed.jp/gakkosetumeikai/

                   甲府工業高校（定時制）

 中学校教員用申込フォーム QR コード

６ その他  ・当日は，全日制前期入試説明会終了後に，定時制説明会を実施します。

なお，全日制前期入試説明会は，全日制より別途案内を発出します。申込については全日制と定時制
で異なります。両方に参加される場合は，お手数ですがそれぞれに申し込みをお願いします。

・12 日(水)と 21 日(金)の中学校教員向け説明は同様の内容です。
・説明会への参加はせず資料請求のみの場合も，５申込方法 から申込みをしてください。
・申込後参加をキャンセルする場合はメールまたは電話にて欠席連絡をお願いします。

       ・変更等が生じる場合には，本校定時制ホームページ（URL http://www.kofutei.kai.ed.jp/
 甲府工業 定時制で検索）で情報発信します。実施日前日までに確認をしてください。

※中学生・保護者・中学校教員対象 見学及び説明会（11/21 実施）については裏面をご覧ください

【中学⽣・保護者・中学校教員対象 ⾒学及び説明会（11/21 実施）】

１ 日 時  令和７年１１月２１日(金)

１７：３０〜１８：００  受付（３階視聴覚室前）  ※この間学校紹介ビデオを繰返し上映します
１８：００〜１８：４５  全体説明
１８：５５〜２０：１０  各学科の授業見学
２０：１０〜２０：３０  個別相談（希望者のみ）

※１８：５５〜１９：１５頃 中学校教員向けの説明会（全体説明会の補足追加説明）

２ 会 場  山梨県立甲府工業高等学校 視聴覚室，各学科実習室

３ 対象者  生徒，保護者，中学校関係職員

４ 内 容  全体説明会 及び 学科説明・見学

(1) 全体説明（学校生活，学科，学費，卒業後の進路，入試等）
(2) 学科説明及び見学（機械科，電気科，建築科 の３学科）
(3) 中学校教員向け説明

※教員向け説明は授業見学と並行して実施するため授業見学の一部が見学できません。
※生徒様と一緒に授業見学をする場合には参加ができませんのでご了承ください。

５ 申込方法  11 月 17 日(月)までに，甲府工業高校定時制ホームページまたは下のＱＲコードから申し込んで

ください。

生徒・保護者用申込フォーム QR コード      中学校教員用申込フォーム QR コード

６ その他  ・12 日(水)と 21 日(金)の中学校教員向け説明は同一の内容です。
・夜間の開催となるため，生徒のみの参加はご遠慮ください。

必ず，保護者または関係職員が引率をお願いいたします。
・申込後参加をキャンセルする場合はメールまたは電話にて欠席連絡をお願いします。
・上履き，筆記用具を持参してください。

       ・変更等が生じる場合には，本校定時制ホームページ（URL http://www.kofutei.kai.ed.jp/
 甲府工業 定時制で検索）で情報発信します。実施日前日までに確認をしてください。

甲府工業高等学校定時制 担当 雨宮
TEL 055-252-4992 /FAX 055-251-3385
E-mail teijisei@kofutei.kai.ed.jp